
РЭСПУБЛІКА БЕЛАРУСЬ 
 

Міністэрства аховы здароўя 
 

ГАЛОЎНЫ ДЗЯРЖАЎНЫ 
САНІТАРНЫ ЎРАЧ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ 
 

Министерство здравоохранения 
 

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
 

вул.Мяснікова, 39, 220048, г.Мінск 
факс 200-64-59 Е-mail:mrimzha@belcmt.by 

 
Телефон 222-69-97 

 
ул.Мясникова, 39, 220048, г.Минск 

факс 200-64-59 Е-mail:mrimzha@belcmt.by 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 202 

 
Об утверждении Санитарных 
правил и норм 2.2.3.11-28-2003 
«Гигиенические требования  
к проектированию, строительству  
и эксплуатации станций по заправке  
транспортных средств  
нефтепродуктами и газом» 
 

В целях исполнения Закона Республики Беларусь «О санитарно-
эпидемическом благополучии населения» в редакции от 23 мая 2000 г. 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г.,            
№ 52,2/172) постановляю: 

1. Утвердить прилагаемые Санитарные правила и нормы 2.2.3.11-
28-2003 (далее - СанПиН) «Гигиенические требования к проектирова-
нию, строительству и эксплуатации станций по заправке транспортных 
средств нефтепродуктами и газом» и ввести их в действие на террито-
рии Республики Беларусь с 01 марта 2004 года. 

2. Главным государственным санитарным врачам администра-
тивных территорий данное постановление довести до сведения заинте-
ресованных и установить контроль за его исполнением. 
 
 
         В.И. Ключенович 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


